CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

IDICAÇÃO N° 06312016

-

1ApEVl

TO COLO

O 5 JPN 2Á

Súmula: 	Solicito 	providências 	do
executivo junto ao órgão competente
sobre a possibilidade de instalação de
postes de energia elétrica e iluminação
na parada de ônibus (Ponto) localizada
na Rodovia Renê Benedito da Silva na
altura do acesso para o Jardim Vila
Olímpia no sentido Itapevi para São
Roque e também no sentido São Roque
para Itapevi neste município.

Indico à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito do Município de Itapevi, para que determine junto ao órgão
competente e informe a esta casa sobre a possibilidade de instalação de
postes de energia elétrica e iluminação na parada de ônibus (Ponto)
localizada na Rodovia Rene Benedito da Silva na altura do acesso para
o Jardim Vila Olímpia nos dois sentidos de mão, tanto para quem vai
para Itapevi centro quanto para quem segue para São Roque.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma solicitação muito antiga e urgente dos usuários
do sistema de transporte de Itapevi, pois os mesmos vêm encontrando
dificuldades para aguardar ou desembarcar dos coletivos que por ali
circulam. Neste local no período noturno os munícipes ficam em
completa insegurança, pois não existe nenhum tipo de iluminação seja
ela publica ou privada ficando assim fácil a ação de delinquentes para
praticar delitos como assaltos, assédios e etc. Tal ação por parte do
executivo se faz necessária e urgente já que o local é muito usado por
trabalhadores, estudantes entre outros, sem contar que irá contribuir
muito com a ação da polícia e guarda municipal em coibir ações de
pessoas mal-intencionadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.

nácia Maria Nunes dos Santo
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br